42 CÔNG BÁO Số 51 - 15 - 5 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẦN GIỜ

Số: 04/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giờ, ngày 02 tháng 4 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia

phòng, chống tham nhũng ñến năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIỜ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2008/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2008 của Quốc hội

khóa XII về thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận,

phường;

Căn cứ Nghị quyết số 724/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về danh sách huyện, quận, phường của các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương thực hiện thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân

huyện, quận, phường;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm vụ,

quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ủy ban nhân dân huyện, quận, phường nơi không tổ

chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 29 tháng 11 năm 2005 và Luật sửa

ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 04 tháng 8 năm

2007;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2009 của Chính phủ ban

hành Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng ñến năm 2020;

Số 51 - 15 - 5 - 2010 CÔNG BÁO 43

Căn cứ Quyết ñịnh số 69/2009/Qð-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2009 của Ủy

ban nhân dân thành phố về ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược quốc gia phòng,

chống tham nhũng ñến năm 2020;

Xét ñề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Văn bản số 62/TTH ngày 18 tháng 3

năm 2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Kế hoạch thực hiện Chiến lược

quốc gia phòng, chống tham nhũng ñến năm 2020 (chủ yếu cho giai ñoạn từ nay ñến

năm 2011).

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 07 (bảy) ngày, kể từ ngày ký.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Thủ trưởng các cơ quan,

ban, ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các tổ chức và cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Cách Mạng

44 CÔNG BÁO Số 51 - 15 - 5 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẦN GIỜ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Thực hiện Chiến lược quốc gia  phòng, chống tham nhũng ñến năm 2020

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 04/2010/Qð-UBND

ngày 02 tháng 4 năm 2010 của Ủy ban nhân dân huyện)

I. MỤC ðÍCH:

- Nhằm ngăn chặn, từng bước ñẩy lùi tham nhũng, loại bỏ dần các cơ hội, ñiều

kiện phát sinh tham nhũng diễn ra trong các lĩnh vực của ñời sống kinh tế - xã hội

trên ñịa bàn huyện.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, ñơn vị, cán bộ, công

chức, viên chức và của mỗi công dân trong ñấu tranh phòng, chống tham nhũng; góp

phần giữ vững ổn ñịnh an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; xây dựng ðảng bộ,

chính quyền huyện trong sạch, vững mạnh; ñội ngũ cán bộ, công chức, viên chức kỷ

cương, liêm chính, hoạt ñộng hiệu quả; ñảm bảo mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội;

củng cố lòng tin của nhân dân vào công cuộc ñổi mới, xây dựng, bảo vệ và phát triển

ñất nước.

- Triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng ñến năm

2020 (sau ñây gọi tắt là Chiến lược), Luật Phòng, chống tham nhũng và các văn bản

pháp luật có liên quan một cách thiết thực, kịp thời, hiệu quả.

- Làm căn cứ ñể các cơ quan, ñơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện và các

xã, thị trấn xây dựng Kế hoạch thực hiện Chiến lược trong phạm vi quản lý của mình

và tổ chức thực hiện kế hoạch ñạt hiệu quả cao nhất.

II. YÊU CẦU:

- Chú trọng công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến, quán triệt về Chiến lược,

ñảm bảo vừa phổ biến cung cấp kiến thức vừa giáo dục, vận ñộng chấp hành; kết hợp

hài hòa các hình thức, biện pháp tuyên truyền; lựa chọn nội dung tuyên truyền phù

hợp với từng ñối tượng, từng ñịa bàn.

- Tập trung thực hiện các nhiệm vụ nhằm nâng cao năng lực phát hiện, xử lý các

vụ việc tham nhũng.

Số 51 - 15 - 5 - 2010 CÔNG BÁO 45

- Gắn công tác phòng, chống tham nhũng với việc triển khai Chương trình tổng

thể về cải cách hành chính nhà nước giai ñoạn 2001 - 2010.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung chiến lược và các chính sách,

pháp luật về phòng, chống tham nhũng ñối với cán bộ, công chức, viên chức và

nhân dân:

a) Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, các thành

viên trong Hội ñồng Phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật biên soạn và phát

hành tài liệu (tờ bướm, tài liệu hỏi ñáp, cẩm nang, pa nô, áp phích…) ñể phục vụ

công tác tuyên truyền về Chiến lược, Kế hoạch thực hiện Chiến lược của huyện và

các chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, thực hiện từ ñầu quý II năm

2010.

b) Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện và Hội ñồng Phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật huyện tổ chức tập

huấn, tuyên truyền sâu rộng cho cán bộ, công chức, viên chức, các tầng lớp nhân dân

về những nội dung cơ bản của Chiến lược, Kế hoạch thực hiện Chiến lược của huyện

và các chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng. Thực hiện từ quý II năm

2010.

c) Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Trung tâm Văn hóa huyện ñẩy

mạnh, duy trì thường xuyên, liên tục, có hệ thống việc tuyên truyền về Chiến lược,

Kế hoạch thực hiện Chiến lược của huyện và các chính sách, pháp luật về phòng,

chống tham nhũng trên bản tin Cần Giờ và hệ thống phát thanh, truyền thanh bằng

nhiều chuyên trang, chuyên mục. Thực hiện từ ñầu quý II năm 2010.

d) Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với bộ phận giúp việc Ban chỉ ñạo huyện về

phòng, chống tham nhũng, Phòng Tư pháp và các thành viên trong Hội ñồng Phối

hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật huyện rà soát, ñánh giá công tác tuyên

truyền, phổ biến các chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng ñã thực hiện

trong thời gian qua và lập Kế hoạch tuyên truyền sâu rộng hơn, nhất là các nội dung

chưa thực hiện. Thời gian thực hiện trong quý IV năm 2010.

ñ) Trong quý II năm 2010, Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn phải hoàn thành việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt

Chiến lược quốc gia phòng, chống tham nhũng và Kế hoạch thực hiện Chiến lược của

huyện ñến tất cả cán bộ, công chức, viên chức ñồng thời với việc xây dựng Kế hoạch

chi tiết thực hiện Chiến lược trong phạm vi của cơ quan, ñơn vị, ñịa phương mình.

46 CÔNG BÁO Số 51 - 15 - 5 - 2010

2. Thực hiện các giải pháp của Chiến lược:

2.1. Tăng cường tính công khai, minh bạch trong hoạch ñịnh chính sách, xây

dựng và thực hiện pháp luật:

a) Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ và Văn phòng Ủy ban

nhân dân huyện dự thảo Quy ñịnh theo thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện về

minh bạch hóa quá trình soạn thảo, trình, ban hành chính sách, pháp luật; quá trình

chuẩn bị, trình, ban hành văn bản hành chính, quyết ñịnh cá biệt, hoàn thành trong

quý IV năm 2011.

b) Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Phòng Tư pháp tổng kết ðề án ñơn giản

hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai ñoạn 2007 - 2010

(Quyết ñịnh số 30/Qð-TTg) và xây dựng Kế hoạch rà soát, sửa ñổi, bổ sung các thủ

tục hành chính giai ñoạn 2011 - 2020, hoàn thành trong quý II năm 2011.

c) Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Phòng Tư pháp, Thanh tra huyện, Ban chỉ

ñạo huyện về phòng, chống tham nhũng và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện công khai, minh bạch

trong hoạch ñịnh chính sách, xây dựng và thực hiện pháp luật. Lập Kế hoạch trình Ủy

ban nhân dân huyện phê duyệt trong quý II năm 2010 ñể tiến hành thanh tra, kiểm tra

trong quý III năm 2010.

d) Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ ñạo huyện về phòng, chống

tham nhũng và cơ quan liên quan tăng cường kiểm tra, thanh tra nhằm bảo ñảm thực

hiện nghiêm các quy ñịnh của Luật Phòng, chống tham nhũng về công khai, minh

bạch trong hoạt ñộng của cơ quan, tổ chức ở huyện, các xã, thị trấn và trong các lĩnh

vực. Theo Kế hoạch thanh tra về việc thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng ñã

ñược Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt, hàng năm thanh tra chuyên ñề này ít nhất

một lần tại 5 - 10 ñơn vị, không kể các cuộc kiểm tra ñịnh kỳ và ñột xuất của Ban chỉ

ñạo huyện về phòng, chống tham nhũng.

2.2. Hoàn thiện chế ñộ công vụ, công chức, nâng cao chất lượng thực thi công

vụ:

a) Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Phòng Tư pháp rà soát, ñánh giá, báo cáo

việc thực hiện quy chế tổ chức và hoạt ñộng của các ñơn vị; việc quy ñịnh chức trách

của từng vị trí công tác ñể ñánh giá cán bộ, công chức, hoàn thành chậm nhất tháng 6

năm 2010.

b) Phòng Tài chính chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ dự thảo Quy ñịnh theo

Số 51 - 15 - 5 - 2010 CÔNG BÁO 47

thẩm quyền của Ủy ban nhân dân huyện về công khai việc thực hiện chế ñộ, ñịnh

mức, tiêu chuẩn sử dụng tài sản công của cán bộ, công chức và của người ñứng ñầu

các cơ quan, tổ chức, ñơn vị, hoàn thành trong quý III năm 2010.

c) Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Thanh tra huyện, Ban Chỉ ñạo huyện về

phòng, chống tham nhũng, tăng cường thanh tra, kiểm tra việc thực hiện Luật Cán bộ,

công chức và các quy ñịnh của pháp luật về công vụ, công chức, nhất là việc minh

bạch tài sản, thu nhập, việc thực thi công vụ ở những vị trí trực tiếp giải quyết yêu

cầu của công dân, tổ chức, doanh nghiệp. Lập Kế hoạch trình Ủy ban nhân dân huyện

phê duyệt trong tháng 12 năm 2010 ñể tiến hành thanh tra, kiểm tra trong quý I năm

2011.

2.3. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát, ñiều tra,

truy tố, xét xử trong phát hiện, xử lý tham nhũng:

a) Thanh tra huyện, Công an huyện, các ngành, các cấp tăng cường lực lượng,

bố trí cán bộ có phẩm chất chính trị, năng lực, bản lĩnh ñạo ñức nghề nghiệp tập trung

chỉ ñạo xử lý dứt ñiểm các vụ việc tham nhũng, tiêu cực ñã phát hiện.

Thanh tra huyện chuyển mạnh sang thực hiện chức năng giám sát hành chính và

tăng cường thanh tra việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ công vụ trong một số lĩnh

vực: quy hoạch, cấp phép xây dựng, ñăng ký hộ tịch, hộ khẩu, ñăng ký phương tiện

giao thông…; thanh tra việc thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng, pháp

luật khiếu nại, tố cáo. Từ nay ñến năm 2011, Thanh tra huyện tổ chức thanh tra ít

nhất là 02 cơ quan, ñơn vị thuộc thẩm quyền.

Thanh tra huyện tiếp tục tập trung vào thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp

luật của các tổ chức, cá nhân trên các lĩnh vực trọng tâm: ñầu tư xây dựng cơ bản,

quản lý sử dụng ñất ñai, quản lý thu, chi ngân sách, quản lý tài sản công. Cụ thể là:

- Trong lĩnh vực ñầu tư xây dựng cơ bản: thanh tra các công trình, dự án trọng

ñiểm, sử dụng vốn lớn của Nhà nước hoặc những công trình, dự án có dấu hiệu tiêu

cực, dư luận quan tâm, phát sinh nhiều khiếu nại, tố cáo.

- Trong lĩnh vực quản lý sử dụng ñất ñai: thanh tra việc quản lý sử dụng ñất ñai

ở những nơi có tình hình nổi cộm; việc giao ñất, cho thuê ñất, cho chuyển mục ñích

sử dụng ñất, việc thực hiện chính sách bồi thường, giải tỏa, tái ñịnh cư,…

- Trong lĩnh vực tài chính - ngân sách: thanh tra việc quản lý thu, chi ngân sách

ở một số xã, thị trấn và cơ quan, ñơn vị.

- Trong lĩnh vực quản lý tài sản công: thanh tra việc chấp hành quy ñịnh về thực

48 CÔNG BÁO Số 51 - 15 - 5 - 2010

hành tiết kiệm, chống lãng phí trong sử dụng tài chính, mua sắm tài sản công và sử

dụng ô tô, mua sắm trang thiết bị trường học; trong cải tạo, xây dựng trụ sở, tiếp

khách, quà biếu và thực hiện chính sách xã hội.

Qua thanh tra phát hiện kịp thời, kiến nghị xử lý nghiêm minh các hành vi vi

phạm pháp luật, hành vi tham nhũng và kiến nghị sửa ñổi, bổ sung các quy ñịnh pháp

luật không còn phù hợp, góp phần hoàn thiện cơ chế, chính sách; chấn chỉnh trật tự

kỷ cương và tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước trên ñịa bàn.

b) Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ ñạo huyện về phòng, chống

tham nhũng tăng cường kiểm tra việc thực hiện các Kết luận thanh tra, kiểm tra ñã có

chỉ ñạo xử lý của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện liên quan ñến tham nhũng, tiêu cực, qua ñó kiến nghị xử lý nghiêm các cơ

quan, tổ chức, ñơn vị, cá nhân cố tình dây dưa, không chấp hành ñể tăng cường hiệu

lực thi hành các kết luận, kiến nghị sau thanh tra, kiểm tra. Trong quý I năm 2011 sẽ

thành lập ðoàn kiểm tra việc thực hiện các Kết luận, Quyết ñịnh xử lý sau thanh tra

tại một số ñơn vị; sau ñó duy trì thường xuyên, hàng năm kiểm tra chuyên ñề này.

c) Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện, Viện Kiểm sát nhân

dân huyện, Tòa án nhân dân huyện, cơ quan có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn tổng kết 5 năm thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng, qua ñó nghiên cứu,

ñề xuất sửa ñổi, bổ sung Luật Phòng, chống tham nhũng, hoàn thành chậm nhất tháng

7 năm 2011.

2.5. Nâng cao nhận thức và phát huy vai trò của toàn xã hội trong phòng, chống

tham nhũng:

Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với Phòng Tư pháp, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam huyện và Hội ñồng Phối hợp công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật huyện ñẩy mạnh và ña dạng hóa các hình thức tuyên truyền nhằm nâng cao

nhận thức trong nhân dân về biểu hiện, tác hại của tham nhũng và trách nhiệm của xã

hội trong công tác phòng, chống tham nhũng; tạo ñiều kiện ñể nhân dân tích cực, chủ

ñộng tham gia vào công tác phòng, chống tham nhũng, thực hiện thường xuyên từ

nay ñến cuối năm 2011.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thời gian thực hiện:

a) Từ nay ñến năm 2011:

Nhiệm vụ trọng tâm giai ñoạn này là:

Số 51 - 15 - 5 - 2010 CÔNG BÁO 49

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chiến lược.

- Tổ chức triển khai, phổ biến, quán triệt Chiến lược quốc gia phòng, chống

tham nhũng ñến năm 2020 và Kế hoạch thực hiện Chiến lược của huyện trong hệ

thống chính trị.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ ñược pháp luật quy ñịnh, các cơ quan, ñơn vị, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn có Kế hoạch triển khai thực hiện các giải pháp ñã ñề ra

trong Chiến lược và Kế hoạch thực hiện Chiến lược của huyện.

- Triển khai và thực hiện ñồng bộ các giải pháp, nhất là giải pháp nâng cao năng

lực phát hiện, xử lý các hành vi tham nhũng.

- ðẩy mạnh xử lý những vụ việc tham nhũng phát hiện; tập trung rà soát những

lĩnh vực dễ phát sinh tham nhũng.

- Sơ kết, ñánh giá kết quả thực hiện, việc tốt, chưa tốt, hạn chế, phân tích nguyên

nhân ñể rút kinh nghiệm và xây dựng nhiệm vụ giải pháp cho giai ñoạn sau.

b) ðịnh hướng giai ñoạn từ năm 2011 ñến năm 2016:

Nhiệm vụ trọng tâm giai ñoạn này là:

- Bổ sung, hoàn thiện Kế hoạch cho phù hợp với yêu cầu của Chiến lược ở giai

ñoạn từ năm 2011 ñến năm 2016.

- Mở rộng các biện pháp phòng ngừa như: kiểm soát tài sản, thu nhập của cán

bộ, công chức; nâng cao chất lượng thực thi công vụ.

- Tổng kết 10 năm thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

- Sơ kết, ñánh giá việc thực hiện Kế hoạch ñến năm 2016.

c) Giai ñoạn từ năm 2016 ñến năm 2020:

Nhiệm vụ trọng tâm của giai ñoạn này là:

- Bổ sung các giải pháp mới cho phù hợp với yêu cầu của sự phát triển từ năm

2016 ñến năm 2020.

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các giải pháp ñã thực hiện có kết quả trong các

giai ñoạn trước, triển khai các giải pháp còn lại, bảo ñảm thực hiện thắng lợi các mục

tiêu của Chiến lược.

- Tổng kết việc thực hiện Kế hoạch.

2. Tổ chức thực hiện:

50 CÔNG BÁO Số 51 - 15 - 5 - 2010

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, ngay trong quý II năm 2010, Thủ trưởng các cơ

quan, ñơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung lãnh ñạo, chỉ ñạo

xây dựng, triển khai tổ chức kịp thời Kế hoạch thực hiện giai ñoạn 1 (từ nay ñến năm

2011) của ñơn vị, ñịa phương mình, trong ñó có những nội dung chuẩn bị cho việc

thực hiện giai ñoạn tiếp theo của Chiến lược.

3. Theo dõi, ñôn ñốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch:

Thanh tra huyện chủ trì phối hợp với bộ phận giúp việc Ban Chỉ ñạo huyện về

phòng, chống tham nhũng giúp Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ ñạo huyện về

phòng, chống tham nhũng theo dõi, ñôn ñốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch của

huyện.

ðịnh kỳ hoặc ñột xuất, Thanh tra huyện và Ban Chỉ ñạo huyện về phòng, chống

tham nhũng tổ chức các ðoàn kiểm tra, thanh tra việc thực hiện Kế hoạch này ñối với

các cơ quan, ñơn vị, các xã, thị trấn.

4. ðánh giá, tổng hợp báo cáo, sơ kết, tổng kết việc thực hiện Kế hoạch:

Giao Thanh tra huyện chủ trì phối hợp với bộ phận giúp việc Ban Chỉ ñạo huyện

về phòng, chống tham nhũng và các cơ quan, tổ chức liên quan:

a) Thường xuyên theo dõi tình hình, thực hiện ñiều tra, khảo sát về tình hình

tham nhũng, về kết quả thực hiện; khảo sát, ñánh giá tác ñộng của kết quả này ñối với

sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

b) ðịnh kỳ hàng quý, hàng năm và cuối mỗi giai ñoạn triển khai Kế hoạch này,

có báo cáo, ñánh giá kết quả thực hiện gửi về Văn phòng Ban Chỉ ñạo thành phố về

phòng, chống tham nhũng và Thanh tra thành phố ñể tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân thành phố.

c) Tổ chức sơ kết việc thực hiện giai ñoạn thứ nhất của Kế hoạch vào cuối năm

2011; bổ sung, hoàn thiện Kế hoạch thực hiện cho phù hợp với yêu cầu của Kế hoạch

ở giai ñoạn tiếp theo.

d) Sơ kết, ñánh giá việc thực hiện giai ñoạn thứ hai của Kế hoạch vào cuối năm

2016; bổ sung các giải pháp mới cho phù hợp với yêu cầu của sự phát triển và chỉ ñạo

của Ủy ban nhân dân thành phố và tổng kết việc thực hiện Kế hoạch vào năm 2020.

5. Chế ñộ thông tin, báo cáo:

Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có

trách nhiệm báo cáo tình hình và kết quả thực hiện Kế hoạch của ñơn vị, ñịa phương

Số 51 - 15 - 5 - 2010 CÔNG BÁO 51

ñịnh kỳ hàng quý, hàng năm và cuối mỗi giai ñoạn thực hiện Kế hoạch gửi về Thanh

tra huyện ñể tổng hợp, báo cáo theo ñiểm b, mục 4, Phần IV Kế hoạch này; trình Ban

Chỉ ñạo huyện về phòng, chống tham nhũng và Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ban

Chỉ ñạo thành phố về phòng, chống tham nhũng, Thanh tra thành phố và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố.

ðề nghị các cấp ủy ðảng, Hội ñồng nhân dân, Tòa án nhân dân huyện, Viện

Kiểm sát nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

thành viên, tổ chức xã hội - nghề nghiệp cùng toàn thể nhân dân tham gia thực hiện,

kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Huỳnh Cách Mạng